2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» августа  2022 года                                                                    № 769

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 16.12.2013 № 1541 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 16.12.2013 № 1541 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В наименовании Административного регламента слова «по предоставлению» заменить словом «предоставления».
1.2. Пункт 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«д) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.3. Пункт 3.4.10 подраздела 3.4 раздела 3 Административного регламента дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;».
1.4. В грифе приложения 1 к Административному регламенту слова «по предоставлению» заменить словом «предоставления».
1.5. В грифе приложения 2 к Административному регламенту слова «по предоставлению» заменить словом «предоставления».
1.6. В грифе приложения 3 к Административному регламенту слова «по предоставлению» заменить словом «предоставления».
1.7. В грифе приложения 4 к Административному регламенту слова «по предоставлению» заменить словом «предоставления».
1.8. Приложение 5 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери								А.В. Огоньков